[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.10.2023            № 180-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа:
	1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа».
	2. Назначить представителем Администрации муниципального округа при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального округа председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации Семенову С.Ф.

Глава муниципального
округа                                                                                                    А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от              №
п. Волот

О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа» изменения:
1.1. текст раздела «Перечень индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                           А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа
                                     Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа» подготовлен в целях актуализации действующего законодательства в области благоустройства. В соответствии с пунктом 4.4.1 протокола совещания от 24.03.2023 № 14-Д24 необходимо актуализировать утвержденные перечни индикаторов риска на основании анализа обязательных требований, нарушения которых имеют массовый характер и несут высокий риск причинения вреда (ущерба). На совещании 19 октября 2023 года сектором контрольно-надзорной деятельности управления Администрации Губернатора Новгородской области совместно с представителями органов местного самоуправления, полномочными на осуществление контрольной деятельности, были разработаны проекты индикаторов риска нарушения обязательных требований.
Проект подготовлен в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства:
	Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.
Проект индикатора риска на территории Волотовского муниципального округа подготовлен с учетом рекомендаций Правительства Новгородской области.
Принятие настоящего решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Волотовского муниципального округа.

Главный специалист комитета ЖКХ,
строительства и архитектуры                                                          М.С. Лаврова

image1.png